
De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer

Verslag vergadering 13 oktober 2005

Aanwezig:

Dhr. G. Post; Dhr. W. Raaijmakers; Dhr. A. v.d. Westerlo; Dhr.
B. Zerstegen; Dhr. B. v. Stam; Dhr. J. van der Zanden; Dhr. P.
Klumpers; Mw. A. v.d. Lee en Dhr. M v.d. Broek (gast van
afdeling Beheer Openbare Ruimte)

Afwezig:

Dhr. J. v.d. Heuvel; Dhr. F. Rietveld; Dhr. J. Koonings.

Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat
1.1 Opening en

mededelingen
Dhr. Klumpers opent de vergadering en meldt
de afwezigen.

1.2 Dhr. Klumpers geeft aan dat de bespreking van
fietsers op rotondes doorgeschoven wordt naar
een volgend overleg in verband met de
afwezigheid van de wethouder. De
aanwezigheid van de wethouder bij dit
onderwerp is zeer gewenst.

Agendapunt ‘Fietsers op
rotondes’ wordt doorgeschoven
naar een volgend Platform
overleg.

Dhr. Klumpers Bespreken fietsers op rotondes in
aanwezigheid van wethouder.

1.3 Agendapunt 3 ‘Verkeersregelinstallaties wordt
naar voren geschoven op de agenda en als
eerste behandeld.

3.1 Verkeersregel-
installaties: oudere
voetgangers

Dhr. v.d. Broek geeft aan dat in de regeling
voetgangers min. 1m/s lopen en dat ze
daarmee 2/3 van de oversteek kunnen maken
alvorens het groen begint te knipperen. Dhr. v.
Stam geeft aan dat voor ouderen dit vaak te
kort is en dat ouderen vaak niet weten dat
ondanks het knipperende licht men tijd genoeg
heeft om over te steken. Voorlichting en het
verruimen van de groentijden op een aantal
kruispunten is gewenst.

Ouderen informeren middels een
folder en/of artikel.

Waar noodzakelijk de groentijd
verruimen. De betreffende
kruispunten doorgeven.

Werkgroep
gehandicapten en
ouderen

Werkgroep
gehandicapten en
ouderen

z.s.m.

z.s.m.

Onzekerheid bij ouderen bij het
oversteken van met VRI
geregelde kruispunten
wegnemen.
idem

3.2 Verkeersregel-
installaties:
Kanaaldijk

Dhr. v.d. Broek geeft aan dat de borden met
daarop de rijrichting voor linksafslaande fietsen
een advies geven. De borden hebben geen
juridische status. Dhr. Raaijmakers geeft aan
dat het onduidelijk is voor fietsers waarom zij
geen groen krijgen en de voetgangers wel. Dhr.
v.d. Broek geeft aan dat er eigenlijk fysiek geen
ruimte is om de fietsers naast de stilstaande
auto’s te laten fietsen, tevens moet de hele
regeling aangepast worden. Dat kost veel geld.

Het eventueel aanpassen van de
verkeerslichtenregeling wordt
besproken ivm verkeersveiligheid
en daarna wordt bekeken of er
geld is om het e.e.a. aan te
passen.

Dhr. M. v.d. Broek z.s.m. Duidelijkheid verschaffen aan
platform of de gemeente de
regeling obv verkeersveiligheid,
beschikbare ruimte en financiën
kan aanpassen.



De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer

Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat
3.3 Verkeersregel-

installaties: fietsers
rechtsaf door rood

Dhr. Raaijmakers geeft aan het (vroeger) beleid
was om fietsers rechtsaf door rood toe te staan.
Dhr v.d. Broek geeft aan geen voorstander er
van te zijn en dat het bijna nergens is Helmond
wordt toegepast.  Een civieltechnische
oplossing is beter.

Het beleid en de genoemde
kruispunten worden besproken.

Dhr. Klumpers, Dhr. v.d.
Broek en Dhr. Post

volgend overleg Duidelijkheid verschaffen aan
platform of de gemeente het
toestaan van fietsers rechtsaf
door rood als beleid gaat voeren.
Aangeven of het bij de genoemde
kruispunten wordt toegestaan.

3.4 Verkeersregel-
installaties:
ratertikkers

Dhr. v.d. Broek geeft aan dat rateltikkers
worden toegepast daar waar ze nodig zijn. De
aanvragen worden onderzocht en dan
eventueel aangebracht. Indien de rateltikkers
niet (goed) werken worden ze z.s.m.
nagekeken. Er wordt onderzocht of de
gemeente overstapt op een ander type
rateltikker.

2.1 Verslag Platform
verkeersveiligheid
d.d. september
2005

punt 1.2 Dhr. Klumpers geeft aan dat de datum
van de discussieavond nog niet bekend is. Dhr.
Raaijmakers geeft aan dat de fietsersbond ook
graag deelneemt.

2.2 punt 1.3 Dhr. Raaijmakers geeft aan dat het
niet gelukt is om (samen met de wethouder)
naar het congres te gaan.

2.3 punt 2.4 Dhr. Raaijmakers geeft aan dat hij toch
nog een reactie gaat geven op het ASP.

2.4 punt 3.1 Dhr. Rietveld heeft aan de dhr.
Klumpers laten weten dat er geen problemen
vanuit de wijken bekend zijn. Wederom wordt
door diverse platformleden aangegeven dat de
aanwezigheid van de wethouder en dhr.
Rietveld erg op prijs wordt gesteld.

2.5 punt 4.2 Dhr. Klumpers geeft aan dat 2 scholen
het BVL hebben gehaald. De Rakt heeft
interesse getoond.

2.6 punt 7.1 Dhr. Klumpers is gaan kijken op de
locatie. Volgens hem is de situatie wel duidelijk
en moet voorkomen worden dat er teveel
borden geplaatst worden.

2.7 Verslag van september 2005 wordt vastgesteld.



De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer

Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat
4.1 Concept plan

onderhoud
verharding 2006

Dhr. Klumpers geeft aan dat de lijst concept is
en daarom ook nog niet is vastgesteld. Hij
vraagt eenieder te reageren op de lijst.
Dhr v.d Zanden wil graag weten wat er voor
2005 op de planning stond/staan en wat
daarvan is uitgevoerd. Dhr. Klumpers wil dat
ook graag weten. Dhr. vd Zanden geeft het een
keer publiek te maken dat veel onderhoudswerk
wordt doorgeschoven. Op het eerste gezicht
ontbreken een paar wegen: Mierloseweg,
Kasteellaan, fietspad Deurneseweg thv Prins
Heerlijk. Dhr. vd Zanden wil graag een kaartje
ontvangen met daarop de genoemde wegen.
Dhr. vd Westerlo geeft aan dat de lijst nog zal
veranderen en vraagt of het beter is de
eindversie door het platform te laten bekijken,
alvorens de lijst naar het college gaat.

De locaties worden op een kaart
weergegeven en aan de
platformleden verstuurd.

Reageren op concept plan.

Dhr. Klumpers

alle leden

z.s.m.

z.s.m.

Inzicht geven in het concept plan
onderhoud verharding 2006,
zodat de platformleden kunnen
reageren.

De reacties worden besproken
met de betreffende afdeling.

5.1 Actie ‘Fiets Licht
aan’

Dhr. Klumpers geeft aan dat de actie vrijdag 14
oktober is. Er worden nog lampen geregeld en
die komen standaard in de educar te liggen.
Profile is aanwezig met 2 monteurs en de actie
is gemeld in kranten en Trompetter. Er komen
nog enkele andere acties dit jaar.

6.1 Verkeersveiligheids
plan

Dhr. Klumpers geeft aan dat het plan actueel
gemaakt moet worden, zowel het ongevallen
analyse deel als het actieplan. Er zijn echter
nog geen actuele ongevalgegevens
beschikbaar. Dhr. Raaijmakers informeert naar
de stand van zaken van het huidige actieplan.
Dhr. Klumpers geeft aan dat verschillende
zaken lopen of zijn gedaan. De overige zaken
worden in 2006 opgepakt. Niet alles kan tegelijk
worden opgepakt. Geld dat van 2005 over is,
kan nog in 2006 worden besteed. Dhr. v.d.
Zanden geeft aan dat aangegeven moet
worden wie wat moet oppakken anders gebeurt
er niets. Tevens vraagt hij zich af hoe kinderen
de verkeersregels beter leren.

de werkgroepen moeten de
mensgericht acties verder
uitwerken en implementeren



De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer

Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat
7.1 Rondvraag Dhr. Zerstegen wijst nogmaals op de slechte

staat van het fietspad Deurneseweg thv Prins
Heerlijk.

7.2 Dhr. Raaijmakers vindt dat het fietsbeleid een
te lage prioriteit heeft bij realisering van
plannen. Hij gaat het college daarover
aanspreken.

7.3 Dhr. Raaijmakers geeft aan dat er na de
plaatsing van de slagboom bij de onbewaakte
stalling op het station minder auto’s staan. Er
staan veel meer fietsen dan plaats voor is. Ook
veel kapotte fietsen. Dhr. v.d. Westerlo reageert
hierop: de kapotte fietsen worden verwijderd.

7.4 Dhr. v. Stam geeft aan dat bij de flats in de
Fokkerlaan men overlast ervaart van
bromfietsers. Tevens worden auto’s beschadigd
en in brand gestoken. De stadswacht is nooit in
de buurt.

Indien er zich problemen
voordoen kan de stadswacht of
politie gebeld worden.

7.5 Dhr. v.d. Westerlo geeft aan dat er klachten zijn
vanuit de Zeppelinstraat over het parkeren van
auto’s

De klacht zal worden onderzocht Dhr. Klumpers en dhr.
v.d. Westerlo

z.s.m. Kunnen reageren op klacht en
indien nodig oplossing
aandragen.


